



Solicitud de Propuestas (SdP) Consultoría para desarrollar el Plan de Acción de Género y Cambio Climático de Guatemala, Publicación Planificada de Respuestas a Preguntas

Unidad de Derechos Humanos en la Conservación, Equipo de Género, Advancing Gender in the Environment (AGENT)

Referencia de SdP: IUCN-22-03-Px-1

Preguntas recibidas sobre la consultoría, y su correspondiente respuesta:

1. Will IUCN or the local partners finance the workshops or does the consulting team have to budget for them? If it's the latter, could we have an estimate of location, number of participants, days, etc?

Respuesta: La UICN gestionará toda la financiación.

2. Five concept notes. Do you have a specific donor in mind (ie. GCF, AF, etc)? or the intention is to prepare generic concept notes to be adapted to different potential donors?

Respuesta: Deben ser notas conceptuales genéricas.

3. Entendemos que el formato de la oferta técnica y financiera es libre siempre y cuando demos respuesta a los temas indicados en la SdP y que debemos entregar dos documentos separados, uno para la técnica y otra para la financiera. ¿Es así?

Respuesta: Sí, esto es correcto.